lam relegatur. Huius imperio, quod fuit cum filio ar-  
norum X. lamina inuenta est super cadaver his uero-  
bis: Christus nascetur ex uirgine, in eum credo: Con-  
stantini & Irenes imperio o sol iterum me uidebis.  
Sed & Carolus à Leone Romano pontifice imperij  
corona donetur, uirtutis & pietatis ergò.

## NICEPHORVS.

Piget planè, ac pariter me pudet, tot portentis  
uerius q̄ principibus referendis immorari: nisi  
quòd præterquam quòd rei series ita exigit, nonnihil  
& huiusmodi homines uitæ prosunt, dum eorum exi-  
tu & deterrentur possimi, & optimus quisq; ad uir-  
tutem, honestūq; acceditur. Nemo enim maiore hoc  
minim opiniōne ad imperium uenit, dum singulos  
aut muliebris impotentia, aut flagitosissimi principe-  
pis tædet: nemo auarius, aut crudelius administravit,  
quorum scelerum mox penas meritas luit. A Bulgā-  
ris enim paulò antè à se uictis, improviso noctis assul-  
ta oppressus, ipse cum toto exercitu ad internitionem  
ceditur. Stauracius filius saucius humerū, uix Adriac-  
nopolim evasit. Hic Venetam rem sociali classe ad-  
uersus Gallos iuuit. Populoniam dolo magis, quām uī  
captam diripit.

## STAVRACIVS.

A Drianopoli in quam euaserat, post patris inte-  
ritū imperator ab amicis salutatus: non multò

564 IO. BAPT. EGNATII  
pōst à Michaële Curoplate Rangabe cognomento,  
qui Procopiam sororem eius in uxorem duxerat, im= 10.  
11.  
12.  
13.  
14.  
15.  
perio deturbatur, & monasterio includitur, post= 16.  
17.  
18.  
19.  
quam cum patre annos IX. imperasset.

MICHAEL CVROPLATES RAN= 20.  
21.  
22.  
23.  
gabe cognomento.

**M**elior pacis artibus, & pietate maior duōa bus à me proximè relatis successerat Michaél, si quam in toga bonus, tam bellicis rebus adminis trandis uiguissebat: à quibus tantum abhorruit, ut ad unam aduersam cum Bulgaris pugnam, à quibus castris etiam exutus est, ita conciderit, ut accepto nuncio de Leonis imperio, monasterio sc̄e abdiderit, habenās regni facile concedens post annum alterum im perij. Hic cum Carolo Francorum rege fœdus ita in ijt, ut Veneti suis legibus, ac iure uiuerent: immunitate his seruata, quam ad eam diem in terra Italia retinuerant.

LEO ARMENIUS.

**P**ardi Patritij filius magno omnīū gaudio, ma iore spe rei Romanae preficitur: nec cōceptā de se hominum animis spēm frustratus esset, nisi egre gias uirtutes crudelitate in suos, & impietate in de um mox fœdasset. Quippe qui parta de Bulgaris in signi uictoria, cūm ab armis quies esset, ad cādē mul torum conuersus, diuorum imagines deleri penitus iubet,

jubet, nec præfigis, aut somnijs maternis cladem im-  
minentem euadere potuit. Nam à Michaële Traulo,  
quem in custodia detinebat, noctu per insidias, dum  
sacris operatur, cæsus obiit post annos imperij VII.  
& menses V.

## MICHAEL BALBV.

**A**MORIUM Phrygiæ superioris oppidulum dea-  
dit hunc principem, non humili solum, sed for-  
dido etiam loco natum: ad quæ impietas quoq; acces-  
serat ex hæresi ludæorum, atq; Thinganorum hausta:  
Lingue præterea uitio balbutientem, unde Græci  
τραῦλον appellauere. Hic post interfectum Leonē,  
à quo ad tantam fortunam euectus erat: Thomam,  
qui tyrannidem inuaserat, uario primùm rerum euen-  
tu, tandem opprescit: defectionisq; socios cū ipso Tho-  
ma sustulit. Saraceni hoc principe ex Africa profecti,  
Cretam insulam occupant, totamq; ferè in ditionem  
redigunt, Græcosq; duplice prælio uincunt. Ipse prin-  
ceps cum annos VIII. menses IX. imperasset, Theo-  
philo filio per manus imperium tradidit. Vetus oracu-  
lum innotuit, tum rem Romanam in lapsum præcipi-  
tem ruituram, cum Balbus & auariissimus princeps im-  
peraret, qualis hic uir fuit.

## THEOPHILVS.

**M**AIOR iustitiæ cultus in Theophilo filio: quip-  
pe qui facilimum se se statis diebus adeuntia-

## 566 IO. BAPT. EGNATII

bus exhiberet, & ad seueritatem interdum proprie-  
sior acrius delicta puniret: sed par impietas, ut qui di-  
uorum imagines ex paterna emulatione auersatus,  
non paucos, qui eas colerent, ad mortem usq; cædi ius-  
serit. Saracenis Asiae provincias uastantibus bis con-  
gressus, bis uictus est, castrisq; exutus. Quin etiâ Amo-  
rium, unde illi genus, ab ijs obsecsum, & proditione  
captum diripuit. Cunig; annos duodecim rebus præ-  
suisset, dysenteriæ morbo perij.

MICHAEL THEOPHILI, ET

Theodora eius mater.

**F**ecit Irenes Constantini matris administratio, ut  
fœminei non poeniteret imperij. Quare Theop-  
hilo uita functa, Michæle filio adhuc infante, &  
sub tutela matris, ac principum uirorum relicto, Bul-  
gari Scythicum genus pietatem nostram populariter  
sunt amplexi, cum Theodora genitrix rebus adhuc  
præasset. Verum impotentiam muliebrem quis æquo  
animo ferat, ubi præsertim impictatem afferat? Nam  
& illa diuorum imagines execrata est. Cæterian im-  
pictatis penas mox dedit, à filio monasterio inclusa:  
qui ayo. similior quam patri, per summam ignauiam,  
ac prodigalitatem rem afflixit, à Saracenis etiam ca-  
stris exutus, nec minore insania Circensibus ludis ob-  
lectatus est: quibus dum plus ingenio indulget, Basia-  
lium Macedonem Barda interfecto, consortem im-  
perij

RO. PRINCIPVM LIB. II. 567  
perij adscivuit, à quo mox occisus est imperij anno.  
XIII. quorum treis cum matre egerat.

BASILIVS MACEDO.

**Q**uis crederet & hunc captiuum inter uenales  
Constantinopolim adductum, Romanae rei  
præfuisse, qui nec patriam, nec parentes saltem cire  
posset? præfuit tamen & eo rerum successu, ut ad  
eius nepotes imperij maiestas trāsferit. Primū igitur  
adepto imperio profusissimas Michaēlis largitiones  
reuoauit, ut dimidium eorum, quæ accepissent, æra  
rio inferrent, & treis liberos imperij hæredes insti-  
tuit: inde in Saracenos, qui Cretam occuparant, pro-  
fectus, ab his uauali prälio superatur: quos tamen a-  
lienō ductu pòst uicit. Hoc imperante, Saraceni ex  
Africa soluentes, cum Italiam magna ex parte uastasa-  
sent, Dalmatiam quoq; populati sunt, Rhagusio eti-  
am capto, quos tamen Nicephori Phoce ductu inde  
pòst eiecit, Bario in ditionem suam redacto, tametsi  
Veneti una atq; altera expeditione rem Christianam  
iuuissent. Cæterum cum annos XX. imperasset, à cer-  
uo in uenatione cornu ictus, mox perijt. Vir frugi, &  
quem principem non contemnas.

LEO BASILII PHILOSO-

phus.

**C**onstantino filio maximo natu (uiuente adhuc  
patre) uita functo, Leo cognomento Philoso-

Nn 4 phus.

568 IO. BAPT. EGNATII

phus frater succedit: qui Bulgaros desciscentes, Turcarum auxilio primò uicit. Verum ab his per inanes inducias delusus, magna clade afficitur: inde in Saracenos classe comparata, Nicetæ ductu egregiam uistoriam peperit, literarum omnium, & astrologie in primis eruditus, & qui filium Constantinum imperaturum diuinaret. Tandem post annos V. & XX. menses treis alui doloribus fatigatus, Alexandro fratri imperium per manus tradidit, cui filium commendauit.

ALEXANDER.

**N**ec Basilio patri, nec Leoni fratri similis Alexander succedit, uir luxu & ignavia perditus, annum & mensem rerum potitus. Qui cum nec ipse rectè administraret imperium, & ignobilissimum quenq[ue], ac turpisimum rebus præficeret, erumpente naribus sanguine extinctus est.

CONSTANTINUS.

**S**eptennem hunc pater Leo sub tutela matris, & nobilium quorundam reliquit: quorum diligentia Andronicus Ducas tyrannidis inuasor oppressus est. Inde Bulgaris Thraciam uastantibus bellum indicatum: quod feliciter sanè Phocæ ductu successerat, nisi casu quodam consternati milites iam uictores in fugam conuersi fuissent. Eadem quoq[ue] fortuna alterius in Bulgaros expeditionis fuit ducum discordia, & ambitione: ut & Constantinopolis à Bulgario hoste sit